



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2023 г.

г. Ставрополь

№ 165-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 23 августа 2017 г. № 332-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 23 августа 2017 г. № 332-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 31 января 2018 г. № 41-п, от 14 мая 2018 г. № 189-п, от 12 октября 2018 г. № 441-п, от 10 апреля 2019 г. № 158-п, от 16 декабря 2019 г. № 568-п, от 27 марта 2020 г. № 141-п, от 31 марта 2021 г. № 143-п, от 28 октября 2021 г. № 549-п, от 31 марта 2022 г. № 158-п и от 10 октября 2022 г. № 597-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Ставропольского края

от 31 марта 2023 г. № 165-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Формирование современной городской среды»

1. В паспорте Программы:

1.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»:

1.1.1. В абзаце первом цифры «7 010 300,83» заменить цифрами «7 210 492,15».

1.1.2. В абзаце втором цифры «6 920 038,41» заменить цифрами «7 120 229,73».

1.1.3. В абзаце восьмом цифры «825 147,40» заменить цифрами «1 023 753,32».

1.1.4. В абзаце девятом цифры «912 347,00» заменить цифрами «913 932,40».

1.2. В абзаце четвертом позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» цифры «21,61» заменить цифрами «21,65».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Современная городская среда» государственной программы Ставропольского края «Формирование современной городской среды» к Программе (далее – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

2.1.1.1. В абзаце первом цифры «6 988 135,12» заменить цифрами «7 188 326,44».

2.1.1.2. В абзаце втором цифры «6 899 091,81» заменить цифрами «7 099 283,13».

2.1.1.3. В абзаце восьмом цифры «825 147,40» заменить цифрами «1 023 753,32».

2.1.1.4. В абзаце девятом цифры «912 347,00» заменить цифрами «913 932,40».

2.1.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

2.1.2.1. В абзаце одиннадцатом цифры «1170» заменить цифрами «1140».

2.1.2.2. В абзаце двенадцатом слова «до 5 проектов в 2023 году» заменить словами «до 6 проектов в 2024 году».

2.2. В пункте 5 раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

2.2.1. В абзаце тринадцатом цифры «1170» заменить цифрами «1140».

2.2.2. В абзаце четырнадцатом слова «до 5 проектов в 2023 году» заменить словами «до 6 проектов в 2024 году».

3. В приложении 2 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Формирование современной городской среды» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

3.1. В графах 9 и 10 пункта 4 цифры «19,45» и «21,61» заменить соответственно цифрами «19,27» и «21,65».

3.2. В графах 9 и 10 пункта 14 цифры «950» и «1170» заменить соответственно цифрами «920» и «1140».

3.3. В графе 10 пункта 15 знак «-» заменить цифрой «6».

4. В приложении 4 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Формирование современной городской среды» к Программе:

4.1. В пункте 1:

4.1.1. В графах 9 и 10 по строке «Государственная программа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», всего» цифры «825 147,40» и «912 347,00» заменить соответственно цифрами «1 023 753,32» и «913 932,40».

4.1.2. В графах 9 и 10 по строке «бюджет Ставропольского края, всего» цифры «825 147,40» и «912 347,00» заменить соответственно цифрами «1 023 753,32» и «913 932,40».

4.1.3. В графах 9 и 10 по строке «средства федерального бюджета, всего» цифры «784 796,90» и «871 996,50» заменить соответственно цифрами «862 748,30» и «873 581,90».

4.1.4. В графах 9 и 10 по строке «в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные министерству дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края» цифры «784 796,90» и «871 996,50» заменить соответственно цифрами «862 748,30» и «873 581,90».

4.1.5. В графе 9 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «40 350,50» заменить цифрами «161 005,02».

4.1.6. В графе 9 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные миндору края» цифры «40 350,50» заменить цифрами «161 005,02».

4.2. В пункте 2:

4.2.1. В абзаце первом:

4.2.1.1. В графах 9 и 10 по строке «Подпрограмма «Современная городская среда» Программы, всего» цифры «825 147,40» и «912 347,00» заменить соответственно цифрами «1 023 753,32» и «913 932,40».

4.2.1.2. В графах 9 и 10 по строке «краевой бюджет, всего» цифры «825 147,40» и «912 347,00» заменить соответственно цифрами «1 023 753,32» и «913 932,40».

4.2.1.3. В графах 9 и 10 по строке «средства федерального бюджета, всего» цифры «784 796,90» и «871 996,50» заменить соответственно цифрами «862 748,30» и «873 581,90».

4.2.1.4. В графах 9 и 10 по строке «в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные миндору края» цифры «784 796,90» и «871 996,50» заменить соответственно цифрами «862 748,30» и «873 581,90».

4.2.1.5. В графе 9 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «40 350,50» заменить цифрами «161 005,02».

4.2.1.6. В графе 9 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные миндору края» цифры «40 350,50» заменить цифрами «161 005,02».

4.2.2. В подпункте 2.5:

4.2.2.1. В графах 9 и 10 по строке «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды», всего» цифры «825 147,40» и «912 347,00» заменить соответственно цифрами «1 023 753,32» и «913 932,40».

4.2.2.2. В графах 9 и 10 по строке «краевой бюджет, всего» цифры «825 147,40» и «912 347,00» заменить соответственно цифрами «1 023 753,32» и «913 932,40».

4.2.2.3. В графах 9 и 10 по строке «средства федерального бюджета, всего» цифры «784 796,90» и «871 996,50» заменить соответственно цифрами «862 748,30» и «873 581,90».

4.2.2.4. В графах 9 и 10 по строке «в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные миндору края» цифры «784 796,90» и «871 996,50» заменить соответственно цифрами «862 748,30» и «873 581,90».

4.2.2.5. В графе 9 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «40 350,50» заменить цифрами «161 005,02».

4.2.2.6. В графе 9 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные миндору края» цифры «40 350,50» заменить цифрами «161 005,02».
